
 

 

 
 
 

Z Á P I S 
  

                                   z  jednání kolegia děkana  
                                                dne 9. února 2011 

 
 
 
Přítomni: 

 
 
 
prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc., Ing. Monika Kostrová, RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 
PhDr. Michal Musílek, Hana Čejková, Ilona Lankašová  

Hosté: doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK, PaedDr. RNDr. Pavel 
Trojovský, Ph.D.  

  
Program: 1) Kontrola hodnocení vědecké a publikační činnosti 

2) Elektronické nástěnky kateder 
3) Operační program na podporu vysokého školství 
4) Akreditační materiály 
5) Pracovní smlouvy u doc. a prof. 
6) Různé 

 
Pan děkan přivítal pana rektora a všechny přítomné. 

K bodu 1) – Kontrola hodnocení vědecké a publikační činnosti 

Materiály k hodnocení vědecké a publikační činnosti rozeslal pan děkan všem vedoucím 

kateder. V současnosti se na publikační činnosti podílí pouze polovina pracovníků, je třeba 

veškerou publikační činnost vkládat do OBD.  

Výsledky vědecké a publikační činnosti jsou velmi slabé, díky této skutečnosti bude UHK 

proplaceno o 373 studentů méně než v minulém roce. Pan děkan ukládá vedoucím kateder 

povinnost provést s jednotlivými pracovníky pohovor a sepsat o provedeném pohovoru 

zápis. Každý pracovník je povinen publikovat, nutno požadovat publikační činnosti 

i u externích pracovníků. Pracovníkům, kteří nevykázali a nebudou nadále vykazovat žádnou 

publikační činnost, bude odebráno osobní ohodnocení, následně ukončení pracovního 

poměru. 

Návrh dr. Trojovského – osobní příplatek by se mohl skládat ze dvou složek, jedné složky 

vědecké a publikační a druhé organizační a vyučovací. Nechat rezervu pro nové perspektivní 

pracovníky. 

 

K bodu 2) – Elektronické nástěnky kateder 

Od 1. února 2011 jsou spuštěny elektronické nástěnky kateder, některé katedry si již své 

informace vyvěsili. 



 

K bodu 3) – Operační program na podporu vysokého školství 

Přírodovědecká fakulta podává jeden projekt na cca 60 mil. Kč. Veškerý materiál zpracovává 

proděkan dr. Kříž.  

 

K bodu 4) – Akreditační materiály 

31. 1. - 2. 2. 2011 zasedala Akreditační komise, které byly zaslány programy podané PřF UHK. 

Zápis a výsledky ze zasedání AK zatím nejsou zveřejněny. 

 

K bodu 5) – Pracovní smlouvy u doc. a prof. 

Informace o pracovních smlouvách u doc. a prof., kteří garantují studijní program či obor, 

podá paní prorektorka dr. Musilová. Aktualizace – viz zápis z porady VK. 

K bodu 6) – Různé 

Pan rektor konstatoval velmi tíživou finanční situaci na UHK. V loni získala UHK za publikační 

činnosti 8,9 mil., letos pouze 8,4 mil. V žebříčku univerzit je UHK na posledním místě.  

 

 

 

Zapsala: Ilona Lankašová   
 
 

prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  
pověřený výkonem funkce děkana PřF UHK 

 

 


